
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 
professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato in data 
2.11.2022 (Del. del Commissario Straordinario n. 183/25) - conferimento incarichi 
amministrativi/tecnici con decorrenza dal 16/06/2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa 
e professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato in data 
2.11.2022 (Del. del Commissario Straordinario n. 183/25) - conferimento incarichi 
amministrativi/tecnici con decorrenza dal 16/06/2025.

PREMESSO 

CHE in esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 183/25, è stato indetto un 
Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 
professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 
della Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato 
in data 2.11.2022;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione integrale dello stesso sul sito 
internet dell’Istituto;

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 8 maggio 2025;

CHE con Delibera n. 221 del 2025 sono state formalizzate le ammissioni e le non ammissioni alla 
procedura concorsuale in oggetto;

CHE con Delibera n. 235/2025 sono state nominate le Commissioni Esaminatrici relative alla 
procedura concorsuale in oggetto;

VISTI

GLI articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato in data 2/11/2022;

IL Regolamento aziendale in materia di graduazione e conferimento degli incarichi al Personale 
del Comparto approvato con Deliberazione n. 513 del 20/12/2024;

PRESO ATTO 

CHE le prove colloquio individuali relative all’avviso di selezione interna in oggetto sono state 
regolarmente espletate in data 03/06/2025, come si evince dai verbali stilati dalle 
Commissioni Esaminatrici e rimessi alla scrivente Unità Operativa in data 04/06/2025;

CHE  i seguenti incarichi professionali non sono stati conferiti:

- “Coordinamento trattamento economico e dipendenti” (sessione deserta)
- “Istruttoria e predisposizione Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa” 

(candidato non idoneo);



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RITENUTO 

DI procedere al conferimento dei seguenti incarichi con decorrenza dal 16/06/2025:

N. Denominazione Tipologia incarico Dipendente Profilo

1 Sviluppo professionale, 
elaborazione dati e stato giuridico 

del personale

Organizzativo Daniele Celli Coll. Amm.vo 
Prof.le

2 Agente contabile interno a denaro 
per la gestione della cassa 

economale

Professionale Carlo Cipriani Coll. Amm.vo 
Prof.le

3 Coordinamento delle attività 
relative al servizio bibliotecario 

presso la Uoc Formazione Qualità 
e Sicurezza

Professionale Patrizia Gradito Coll. Amm.vo 
Prof.le

4 Gestione sistemi informatici Organizzativo Giovanni Fantini Coll. Tecnico 
Prof.le

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di prendere atto dei verbali redatti dalle Commissioni Esaminatrici nominate con Delibera del 
Commissario Straordinario n. 235/2025, e rimessi in data 04/06/2025 agli atti della scrivente 
U.O.;

2. Di dare atto che i seguenti incarichi professionali non sono stati conferiti:
- “Coordinamento trattamento economico e dipendenti”
- “Istruttoria e predisposizione Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa”
-

3. Di procedere al conferimento dei seguenti incarichi con decorrenza dal 16/06/2025:

N. Denominazione Tipologia incarico Dipendente Profilo

1 Sviluppo professionale, 
elaborazione dati e stato giuridico 

del personale

Organizzativo Daniele Celli Coll. Amm.vo 
Prof.le

2 Agente contabile interno a denaro 
per la gestione della cassa 

economale

Professionale Carlo Cipriani Coll. Amm.vo 
Prof.le

3 Coordinamento delle attività 
relative al servizio bibliotecario 

presso la Uoc Formazione Qualità 
e Sicurezza

Professionale Patrizia Gradito Coll. Amm.vo 
Prof.le

4 Gestione sistemi informatici Organizzativo Giovanni Fantini Coll. Tecnico 
Prof.le

4. Di dare atto che i riflessi economici relativi agli incarichi di cui al punto 3. sono definiti 
nell’accordo stipulato con le OO.SS. del Comparto in data 19/12/2024 (delibera n. 513/24) 
come declinato con nota prot. 1158/25 del Commissario Straordinario. 

  Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione 
organizzativa e professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 
siglato in data 2.11.2022 (Del. del Commissario Straordinario n. 183/25) - conferimento incarichi 
amministrativi/tecnici con decorrenza dal 16/06/2025”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. Di prendere atto dei verbali redatti dalle Commissioni Esaminatrici nominate con Delibera del 
Commissario Straordinario n. 235/2025, e rimessi in data 04/06/2025 agli atti della scrivente 
U.O.;

2. Di dare atto che i seguenti incarichi professionali non sono stati conferiti:
- “Coordinamento trattamento economico e dipendenti”
- “Istruttoria e predisposizione Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa”

3. Di procedere al conferimento dei seguenti incarichi con decorrenza dal 16/06/2025:

N. Denominazione Tipologia incarico Dipendente Profilo

1 Sviluppo professionale, 
elaborazione dati e stato giuridico 

del personale

Organizzativo Daniele Celli Coll. Amm.vo 
Prof.le

2 Agente contabile interno a denaro 
per la gestione della cassa 

economale

Professionale Carlo Cipriani Coll. Amm.vo 
Prof.le

3 Coordinamento delle attività 
relative al servizio bibliotecario 

presso la Uoc Formazione Qualità 
e Sicurezza

Professionale Patrizia Gradito Coll. Amm.vo 
Prof.le

4 Gestione sistemi informatici Organizzativo Giovanni Fantini Coll. Tecnico 
Prof.le

4. Di dare atto che i riflessi economici relativi agli incarichi di cui al punto 3. sono definiti 
nell’accordo stipulato con le OO.SS. del Comparto in data 19/12/2024 (delibera n. 513/24) 
come declinato con nota prot. 1158/25 del Commissario Straordinario. 

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2025-06-05T11:20:23+0000


		2025-06-06T09:40:41+0000


		2025-06-09T05:56:33+0000


		2025-06-10T10:01:19+0000




